
Spett.le ARST S.p.A.
Via Posada, 8/10
09122 Cagliari

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
(compilare questo modulo o riportare su carta intestata)

il presente documento deve essere firmato digitalmente dal legale rappresentante a pena d’esclusione

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., per l’affidamento dei servizi di ingegneria riguardanti il servizio di supporto tecnico al
RUP per la redazione degli elaborati di cui all’Allegato I.7 del Codice, artt. nn. 1, 2 e 3: Quadro
esigenziale, Documento di fattibilità delle alternative progettuali (DOC.F.A.P.) e Documento di
indirizzo della progettazione (DIP) relativo al collegamento metrotranviario Settimo-Sinnai.
CUP J94E21002900001 - CIG B482FF6712 - tender_238534 rfq_449810
Importo complessivo a base di gara € 140.479,52, Valore stimato dell’appalto € 433.703,92, al
netto degli oneri previdenziali e dell’IVA.
Gara n° 147/2024

Il sottoscritto

nato a il

residente in (via, n° civico, c.a.p. e città)

Codice Fiscale

nella sua qualità di

della Ditta (Ragione Sociale)

Sede Legale (via, n° civico, c.a.p. e città)

Sede operativa (via, n° civico, c.a.p. e città)

Recapiti telefonici Tel Fax

Posta elettronica

Posta elettronica certificata

Partita IVA

Codice Fiscale

Forma giuridica

ARST S.p.A

Società con socio unico

Sede legale: via Posada 8/10, 09122 Cagliari

P.IVA / CF e iscrizione CCIAA Cagliari 00145190922

Capitale Sociale € 819.000 i.v.

t (+39)070265701 p arst@pec.arstspa.info m arst@arst.sardegna.it
Progettazione ed Erogazione del Servizio di TPL su gomma (in regione Sardegna)

Sedi Certificate: Cagliari, Oristano, Iglesias, Carbonia, Nuoro



Affidamento SIA
Supporto tecnico al RUP

Domanda di partecipazione
Allegato B alla Lettera di invito

CHIEDE di partecipare alla procedura indicata in oggetto in qualità di :1

Parte I

◻ libero professionista singolo, art. 66 c. 1 lett. a) del Codice;

◻ libero professionista associato, art. 66 c. 1 lett. a) del Codice;

◻ gruppo europeo di interesse economico (GEIE), art. 66 c. 1 lett. a) del Codice;

◻ società di professionisti, art. 66 comma 1 lett. b) del Codice;

◻ società di ingegneria, art. 66 comma 1 lett. c) del Codice;

◻ prestatori di servizi di ingegneria e architettura identificati con i codici CPV da 74200000-1 a

74276400-8 e da 74310000-5 a 74323100-0 e 74874000-6 - e successivi aggiornamenti -

stabiliti in altri Stati membri, costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi

Paesi, art. 66 comma d) del Codice;

◻ altri soggetti abilitati in forza del diritto nazionale a offrire sul mercato servizi di ingegneria e

di architettura, nel rispetto dei princìpi di non discriminazione e par condicio fra i diversi

soggetti abilitati, art. 66 c. 1 lett. e) del Codice;

◻ raggruppamento temporaneo costituito, art. 66 comma 1 lett. f) del Codice

[tra liberi professionisti singoli od associati e/o società di professionisti e/o società di

ingegneria e/o prestatori di servizi di ingegneria ed architettura e/o altri soggetti]:

come □ Mandataria □ Mandante;

◻ raggruppamento temporaneo costituendo, art. 66 comma 1 lett. f) del Codice

[tra liberi professionisti singoli od associati e/o società di professionisti e/o società di

ingegneria e/o prestatori di servizi di ingegneria ed architettura e/o altri soggetti]:

come □ Mandataria □ Mandante;

◻ Consorzio stabile ex art. 66 comma 1 lett. g) del Codice.

come □ Consorziata indicata dal Consorzio stabile

Parte II

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali

previste dall’articolo 76 dello stesso decreto per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,

DICHIARA:

1) di aver individuato la Struttura operativa, in possesso dei Requisiti speciali di partecipazione

previsti dalla Lettera di invito per l’ammissione alla gara, come indicato nella dichiarazione

allegata (utilizzare preferibilmente il Modello, Allegato C alla Lettera di invito);

2) di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e

disposizioni contenute nella documentazione di gara ed in particolare di quanto contenuto nel

Capitolato Tecnico-Amministrativo (Allegato A);

3) di essersi recato sul luogo di esecuzione dei servizi, di avere preso conoscenza di tutte le

circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione del prezzo offerto,

sulle condizioni contrattuali e sull’esecuzione dei servizi;

1 barrare la casella di interesse

2/6



Affidamento SIA
Supporto tecnico al RUP

Domanda di partecipazione
Allegato B alla Lettera di invito

4) di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione

di prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione delle prestazioni, rinunciando fin da ora a

qualsiasi azione o eccezione in merito, fatte salve le indicazioni in materia di revisione prezzi;

5) di accettare, senza riserva alcuna, i criteri e le modalità con i quali è stato determinato l’importo

a base di gara;

6) di aver considerato e valutato tutte le condizioni incidenti sulle prestazioni oggetto

dell’affidamento che possono influire sulla determinazione dell’offerta, di aver considerato e

valutato tutte le condizioni contrattuali e di aver preso conoscenza di tutte le circostanze, generali

e specifiche, relative all’esecuzione del contratto, ivi inclusi gli obblighi relativi alle disposizioni in

materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza e di assistenza in vigore nel luogo

dove devono essere eseguite le prestazioni oggetto dell’appalto e di averne tenuto conto nella

formulazione dell’offerta;

7) che, con riferimento alla presente gara, il Concorrente non ha presentato offerta in più di un

raggruppamento temporaneo o consorzio, ovvero singolarmente e quale componente di un

raggruppamento di imprese o consorzio;

8) che, in caso di aggiudicazione, si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi

dell’articolo 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., ed indicherà un numero di conto corrente unico

sul quale la Stazione Appaltante farà confluire tutte le somme relative all’appalto di che trattasi,

consapevole che il mancato rispetto del suddetto obbligo comporterà la risoluzione, per

inadempimento, del contratto;

9) che l’Ufficio/Sede dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio al rilascio della
certificazione fiscale è:

Ufficio indirizzo CAP Città

p.e.c. Tel. N O T E

10) che tutte le informazioni inerenti gli adempimenti di cui alla Legge n° 68/1999 sono verificabili
presso il seguente Centro per l’impiego:

Ufficio indirizzo CAP Città

p.e.c. Tel. N O T E

11) che la sede del Tribunale competente per territorio al rilascio della documentazione antimafia è:

Ufficio indirizzo CAP Città

p.e.c. Tel. N O T E

3/6



Affidamento SIA
Supporto tecnico al RUP

Domanda di partecipazione
Allegato B alla Lettera di invito

12)di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, del D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 e del

Regolamento (CE) 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, esclusivamente nell’ambito della presente

gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 7 del medesimo decreto legislativo, nonché

del Regolamento (CE);

13)di essere consapevole che, nei casi di cui all’articolo 36, commi 1 e 2, del codice, l’offerta

presentata sarà resa disponibile mediante accesso diretto alla piattaforma.

14)di autorizzare la Stazione Appaltante ad assicurare l’accesso alla documentazione presentata per

la partecipazione alla gara, su richiesta di altri concorrenti.

15)di autorizzare l’ARST ad utilizzare il seguente indirizzo p.e.c. ……………………………………………

per le comunicazioni di cui agli artt. 29 e 90 del D.Lgs. n. 300/2023 e per ogni altra

comunicazione inerente l’appalto;

16) di obbligarsi a rispettare il patto d’integrità per l’affidamento di commesse pubbliche ai sensi

dell’art. 1, comma 17, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. che si allega debitamente

sottoscritto (Allegato F).

Parte III

I Concorrenti che intendono partecipare alla gara di cui all’oggetto in Raggruppamento Temporaneo

di operatori economici/Consorzio ordinario/GEIE, ai sensi dell’art. 66, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n.

50/2016, inoltre, DICHIARANO:

17) che il Raggruppamento Temporaneo di professionisti/società/Consorzi/GEIE è di tipo (specificare

se il R.T.P. ha natura verticale ovvero orizzontale ovvero mista barrando la casella

corrispondente):

⬜ VERTICALE ⬜ ORIZZONTALE ⬜ MISTO

18) Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione della gara, a conferire, con un unico atto notarile,

mandato collettivo speciale irrevocabile con rappresentanza all’operatore economico

qualificato come capogruppo/mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto

proprio e dei mandanti;

19) Di nominare fin d’ora mandatario/capogruppo il seguente operatore economico:

___________________________________________________________________________

20)Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione della gara, a conformarsi alla disciplina di cui all’articolo

68 del D.Lgs. n. 36/2023;

21) Che le quote / parti del servizio che saranno eseguite dai singoli operatori costituenti il R.T.P.,

ai sensi dell’art. 68, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, sono le seguenti:

4/6



Affidamento SIA
Supporto tecnico al RUP

Domanda di partecipazione
Allegato B alla Lettera di invito

� nominativo____________________________________________________ (Mandataria):

con sede in: Via/Piazza_______________________________________________________

Comune _______________________Prov._______ CF/P.IVA ________________________

eseguirà le seguenti prestazioni ________________________________________________

con una quota di partecipazione al R.T.P. pari al __________%

� nominativo_____________________________________________________ (Mandante):

con sede in: Via/Piazza_______________________________________________________

Comune _______________________Prov._______ CF/P.IVA ________________________

eseguirà le seguenti prestazioni ________________________________________________

con una quota di partecipazione al R.T.P. pari al __________%

� nominativo_____________________________________________________ (Mandante):

con sede in: Via/Piazza_______________________________________________________

Comune _______________________Prov._______ CF/P.IVA ________________________

eseguirà le seguenti prestazioni ________________________________________________

con una quota di partecipazione al R.T.P. pari al __________%

22)Che le percentuali di partecipazione al raggruppamento (come sopra indicate) sono compatibili

con i requisiti dagli stessi posseduti.

per i consorzi stabili, consorzi di cooperative:

23) il/i consorziato/i per i quale/i il consorzio concorre alla gara; qualora il consorzio non indichi per

quale/i consorziato/i concorre, si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio;

� nominativo_______________________________________________________________

con sede in: Via/Piazza_______________________________________________________

Comune ______________________Prov._______ CF/P.IVA ________________________

� nominativo_______________________________________________________________

con sede in: Via/Piazza_______________________________________________________

Comune _______________________Prov._______ CF/P.IVA ______________________

� nominativo_______________________________________________________________

con sede in: Via/Piazza______________________________________________________

Comune ______________________Prov._______ CF/P.IVA ________________________

5/6



Affidamento SIA
Supporto tecnico al RUP

Domanda di partecipazione
Allegato B alla Lettera di invito

24) in caso di R.T.P. di volersi avvalere, per l’espletamento dell’appalto in caso di aggiudicazione, del

seguente professionista laureato, abilitato da meno di cinque anni all’esercizio della professione,

come previsto all’art. 39 dell’Allegato II.12 al D.lgs. 36/2023:

Nominativo _________________________________________________________________

Luogo e data di nascita, _______________________________________________________

Iscritto all’albo dei _______________________ al n. __________in data________________

25)di essere consapevole che, ai sensi dell’articolo 68, comma 9 del Codice, è vietata qualsiasi

modificazione alla composizione dei raggruppamenti temporanei e dei consorzi ordinari di

concorrenti rispetto a quella risultante dall'impegno presentato in sede di offerta.

Letto, confermato e sottoscritto il giorno _____________________________

FIRMA DIGITALE DEL/I DICHIARANTE/I2

2 La presente dichiarazione deve essere sottoscritta:

- dal professionista, qualora partecipi singolarmente;
- dal legale rappresentante che dichiari di averne i poteri, in caso di professionisti associati, ovvero da tutti i professionisti

associati, che concorrono;
- dal rappresentante legale, in caso di operatori economici con idoneità individuale;
- in caso di operatori con idoneità plurisoggettiva, dal rappresentante legale di ciascun operatori raggruppato o raggruppando

(R.T.P., GEIE, consorzio ordinario);
- dal rappresentante legale del consorzio stabile e dal rappresentante legale della/e società esecutrice /i.

6/6


